
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂN YÊN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
  

Số:             /QĐ-UBND Tân Yên, ngày           tháng 12 năm 2023 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính và phê 

duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức Hội 

đặc thù năm 2024 của huyện Tân Yên 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công 

chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc giao chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính và 

phê duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức Hội 

đặc thù năm 2024 của tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1402/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc giao số lượng hợp đồng lao động hưởng lương từ nguồn thu 

sự nghiệp của đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo một phần chi thường xuyên 

năm 2024; 

Căn cứ Kết luận số 300-KL/HU ngày 22/12/2023 về Kết luận của Ban 

Thường vụ Huyện ủy tại phiên họp thường kỳ tháng 12/2023 (phiên họp thứ 78 - 

ngày 21/12/2023); 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 289/TTr-NV ngày 20/12/2023 của Trưởng 

phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao chỉ tiêu biên chế công chức trong cơ quan hành chính và phê 

duyệt tổng số người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức Hội đặc 

thù năm 2024 của huyện Tân Yên, như sau: Tổng chỉ tiêu biên chế được giao 

năm 2024: 3240 chỉ tiêu; trong đó: 

1. Biên chế hành chính: 83 chỉ tiêu; 

2. Biên chế sự nghiệp: 2404 chỉ tiêu; trong đó: 

2.1. Biên chế sự nghiệp giáo dục: 2348 chỉ tiêu; trong đó:  

- Mầm non: 763 chỉ tiêu; 



- Tiểu học: 879 chỉ tiêu; 

- THCS: 706 chỉ tiêu. 

2.2. Biên chế sự nghiệp Văn hóa, thể thao và du lịch: 19 chỉ tiêu; 

2.3. Sự nghiệp khác: 37 chỉ tiêu. 

3. Cán bộ, công chức cấp xã: 451 chỉ tiêu. 

4. Cán bộ Khuyến nông, Thú y cơ sở: 22 chỉ tiêu. 

5. Hợp đồng lao động làm công việc hỗ trợ, phục vụ: 8 chỉ tiêu. 

6. Hợp đồng lao động hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp (Trung tâm 

phát triển Quỹ đất, QLTTGTXDMT huyện): 10 chỉ tiêu. 

7. Hợp đồng theo Nghị quyết số 19/2017/NQ-HĐND tỉnh: 55 chỉ tiêu. 

8. Hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP: 131 chỉ tiêu: 

+ Cấp Mầm non: 96 chỉ tiêu; 

+ Cấp Tiểu học: 09 chỉ tiêu; 

+ Cấp Trung học cơ sở: 26 chỉ tiêu. 

( Có các biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ, 

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện, Hiệu trưởng các trường 

Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập trên địa bàn huyện, UBND các 

xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, Nội vụ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

       

 

 

 

Nguyễn Viết Toàn 
 

 


		toannv@bacgiang.gov.vn
	2023-12-29T15:38:11+0700


		2023-12-30T15:28:49+0700


		2023-12-30T15:28:59+0700


		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-12-30T15:29:16+0700




